

Cypern med Atlas basket

8/4-13/4 2015

Jag mindes resorna till Danmark och till Mallis -74 och var lite tveksam att följa med till Cypern.

Inuti är vi ju inga 60-åringar, snarare 20-25 max. Men Cyperns fåglar lockande och Benke Rannelids entusiasm gjorde att jag hoppade på, vilket jag inte ångrar.

Cypern har få häckande fåglar, ca 60 varav två av dessa är endemer och Cypern ligger också i flyttstråket under vår och höst. Lite orolig för att jag skulle träffa på mycket av den olagliga fågeljakten. Men det är tydligen mer på den östra sidan och turkiska zonen.

Onsdag 8/4

Vi samlades på Skavsta och räknade in vår skara på 17 (!) gubbar. Till Cypern kom ytterligare 2 inflygande under kväll och morgondag. Starkt!

Resan gick utan missöden och förseningar och vi anlände Pafos vid lunchtid. På vägen in från flygplatsen sågs resans enda masktörnskata på en telefonråd.

Vi bodde på jättestor, men lite själlöst lägenhetshotell.



Jag delade lägenhet med landslagscoachlegendarerna Kjell Bluffen Backlund och Rolf Våfflan Nilsson. Ett idealiskt sällskap då de hade samma morgon och kvällsvanor som jag. Veckan bjöd på trevliga frukostar på balkongen.



Nere på stan äts lunch och en östlig ras av medelhavstenskävta försvann bakom ett hustak. Staffan och jag tog en långpromenad runt den arkeologiska parken.

Gott om sammetshättor i området.



sammetshättor

Torsdag 9/4

Var ute i "skräpområdet" runt hotellet. Några sammetshättor sjöng, en sydnäktergal tittade fram och en cettisångare gäckade mig. Omöjlig att se fast jag bara var på en meters håll.

Spelarbussen hämtade oss till matchen i Nicosia. "Veteranerna" var inga 60-åringar

utan bl a ett antal 30-åringar som just slutat i proffsligan. De var dock skonsamma och förlustsiffrorna uppgick till 88-44 och inga skador.



På hemresan åts en fantastisk lunch på lammkalops, typ.

Vid ett stopp vid Aphrodites klippor dök en gammal hane pilgrimsfalk upp i fin närobs. En del basketkamrater blev också impade av denna syn av världens snabbaste djur.

Fredag 10/4

Gick in på den fantastiska arkeologiska parken med utgrävningar av romerska palats med otroliga golvmosaiker. Just denna park är ett ornitologiskt "hotspot" som samlar mycket fågel. Särskilt vanlig var tofslärka.



tofslärka

Men jag såg även en stor flock på minst 50 bronsibisar som flög över och en flock med 13 natthägrar.

På eftermiddagen var det match i Pafos. Här tyckte sig grabbarna ha en klar vinstchans så spelet låste sig lite ibland. Men bra gjort ändå och det kliade verkligen i fingrarna att vara med.



På kvällen (eller rättare natten, varför ska man äta så sent...) var vi på flott och trendig restaurang i norra Pafos. Någon kamrat ådrog sig diverse blesyrer i ansiktet efter närkontakt med blomlåda. Annars gick det bra.

Lördag 11/4

Jag hade varit i kontakt med Birdlife Cyprus och fått tag i en guide Jane Stylianou. Jane var rapportmottagare för Cypern och hade järnkoll. Hon hämtade med bil och vi for upp till Anarita Park, kullar 1-2 mil NV Pafos. Där tillbringade vi 4 timmar med häftigt skådande. Några endemiska cypersångare visade sig snyggt, en berghöna kacklade och stod på en klippkant, skatgökar for runt och letade skator. Häftigt. I en dal räknade jag in 14 rödfalkar och dessutom dyker en subad aftonfalk upp i flocken.



rödfalk

En blåkråka och en härfågel sågs i samma kikarfält. Så höll det på, typ. Vi letade den andra målarten (förutom cypersångare) men utan resultat. Det är nog ingen svår art, men det var först på eftermiddagen den kunde hängas efter hårt kämpande vid Aphroditeklipporna.

På väg mot Aprocemnos damm låg en 2 meters Cyprus black snake *Columber juguralis* på vägen som sakta ringlade ner i diket. Europas största orm.

Efter dammen åkte vi till den nästan uttorkade Ezousa river och såg två raser gulärlor, rallhägrar m m. En mindre sumphöna kom spatserande ut ur en vasstuva fullt synlig.

Vid den lilla byn Mandria och fälten däromkring fanns bl a ett fält med en kaspisk pipare, en supertung art för Cypern och ett annat fält med både ett par sporrvipor, tjockfot och rödvingad vadarsvala.

På hemvägen hördes en svart frankolin, tung målart för mig.

Upprymd på kvällen och med ett antal kryssarwhiskyn att ta igen blev det åter livat.

Vi tog oss ner till en flott kineskrog.

På Cypern firas påsken en vecka senare så det var mycket folk ute. Patrik, körsångare i Bromma och jag gick till en midnattsmässa. Efter en timmes entonigt mässande orkade jag inte mer utan vi knallade hem.

Söndag 12/4

Som vanligt med rutinerna så kåkade vi frukost tidigt och jag knallade ner mot stan för att sätta mig i Arkeologiska parken. En härfågel stöttes vid hotellet. Gick lite fel och hamnade vid en annan utgrävning där plötsligt en eleonorafalk svepte förbi inne i stadskärnan. Obsen konfirmerades sedan av några andra skådare jag mötte som undrade om jag sett eleonoran som försvann över stan... En av årets första obsar. Tur! Den arkeologiska parken stängd för det var påskdag. Inga anslag om detta dock...

Gick uppåt hotellet igen och mötte några grabbar på väg till beachen som jag hängde på. Blev lite orolig när vi hängde på baren att jag missade en massa fåglar så jag gick tillbaks och ringde taxi på det nummer jag fått av Ingemar. Blev upphämtad i stor Mercedeslimousin. Det är inte många som åkt limousin till en fågellokal. Åkte med den till flodfäran som vi besökte under gårdagen. Väldigt blåsande gjorde att det var lite tjurigt att höra några sångare, men flera silkeshägrar, rallhägrar och en purpurhäger sågs. På en kulle stod två

kohägrar. Läckrast var de tre bronsibisarna som landade precis framför mig. Limousinfärd hem. Tyvärr ingen som såg... På kvällen fest som vanligt på Benkes och co's balkong och avslutningsmiddag på Pingvin.

Måndag 13/4

Buss till larnaca, incheckning och flyg till Athen. En kamrat fick den hårda vägen bli varse att det är otekniskt att ta med dunkar av lådvin genom security...



Flamingo och Vessla

Hemfärden gick bra och vi landade i tid på Arlanda. Janet och Bernte skjutsade mig till Liljeholmen.

Nicke Helldorff

Artlista Cypern 8-13/4 2015-04-15

Anatidae sp. Archaeological park (Arc. P) 5 ex långt ut 10/4. Enda änderna på hela resan

Berghöna *Alectoris chukar* (Chukar) 3 ex Anarita Park (A.P) 11/4

Svart Francolin *Francolinus francolinus* (Black Francolin) 1 ex hörd Mandria (M.) 11/4

Natthäger *Nycticorax nycticorax* (Night Heron) 13 ex sträckmot v (Arc.P.) 10/4 1 ex Ezouosa river (E.R.) 11/4

Kohäger *Bubulus ibis* Cattle Egret 2 ex E.R. 12/4

Rallhäger *Ardeola ralloides* (Squaco Heron) 3-5 ex 11 och 12/4 E.R.

Silkeshäger *Egretta garzetta* (Little Egret) 3 ex E.R. 12/4

Purpurhäger *Ardea purpurea* (Purple Heron) 1 ex E.R 12/4

Bronsibis *Plegadis falcianellus* (Glossy Ibis) 50 ex sträckte mot NV Arc. P. 10/4, 3 ex E.R. 12/4

Tornfalk *Falco tinnunculus* (Kestrel) vanlig överallt, främst i stadsmiljö

Rödfalk *Falco naumanni* (Lesser Kestrel) 15 ex I flock A.P 11/4

Aftonfalk *Falco vespertinus* (Red-footed Falcon) 1 2K hane A.P. tillsammans med rödfalkar

Pilgrimsfalk *Falco peregrinus* (Peregrine Falcon) 1 ad hane 10/4 Aphrodites klippor

Eleonorafalk *Falco eleonora* (Eleonoras Falcon) 1 morkmorf over Pahpos 12/4

Mindre sumphöna *Porzana parva* (Little Crane) 1 ex promenerade fram i åfåran E.R. 11/4

Rörhöna *Gallinula chloropus* (Moorhen) 3 ex E.R. 12/4

Tjockfot *Burhinus oediconemus* (Stone Curlew) 1 ex Mandria (M.) 11/4

Rödvingad vadarsvala *Glareola pratincola* (Collared Pratincole) 1 ex M. 11/4

Kaspisk pipare *Charadrius asiaticus* (Kaspian Plover) 1 ex M. 11/4 Mycket sällsynt gäst på Cypern

Sporrvipa *Vanellus spinosus* (Spur-winged Lapwing) 2ex M 11/4

Kärrsnäppa *Calidris alpina* (Dunlin) 1 ex vinterdräkt M 11/4

Rödbena *Tringa totanus* (Redshank) 1 ex E.R 12/4

Grönbena *Tringa glareola* (Wood Sandpiper) ! ex E.R. 11/4

Skogssnäppa *Tringa ochropus* (Green Sandpiper) 1 ex E.R. 11/4

Drillsnäppa *Actitis hypoleucos* (Common Sandpiper) 1 ex stranden Paphos 12/4

Silltrut *Larus fuscus sp.fuscus* (Baltic Gull) 3 ex Asprocemonos Dam (A.D.) 11/4

Medelhavstrut *Larus michahelis* (Yellow-legged Gull) 20 ex 11/4 A.D. 11/4, enstaka Paphos varje dag

Tamduva *Columba livia* (Ferral Pigeon) vanlig överallt, duvslagsduvor

Ringduva *Columba palumbus* (Common Woodpigeon) vanlig överallt

Turkduva *Streptopelia decaocto* (Collared Dove) vanlig överallt

Turturduva *Streptopelia turtur* (Turtle Dove) 3 ex nära A.D. 11/4. 2 ex överflygand Ö Paphos 12/4

Skatgök *Clamator glandarius* (Spotted Cuckoo) 3 ex A.P. 11/4

Minervauggla *Athene noctua* (Little Owl) 1 ex vid häckplats A.P. 11/4

Tornseglare *Apus apus* (Swift) vanlig överallt

Alpseglare *Apus melba* (Alpine Swift) 5-10 ex A.D., enstaka M 11/4

Blåkråka *Coracias garrulus* (Roller) 1 ex A.P 11/4

Härfågel *Upopa epops* (Hoopoe) 3 ex A.p 11/4 1 ex vid hotellet Paphos 12/4

Göktyta *Jynx torquilla* (Wryneck) 3 ex A.P.

Tofslärka *Galerida cristata* (Crested Lark) Vanlig i stadsmiljö

Ladusvala *Hirundo rustica* (Barn Swallow) vanlig

Rostgumpsvala *Hirundo daurica* (Red-rumped Swallow) enstaka 11/4 olika miljöer

Hussvala *Delichon urbica* (House Martin) relativt vanlig

Fältpiplärka *Anthus campestris* (Tawny Pipit) 5 ex Arc.P. 10/4, 10 ex A.P 11/4

Trädpiplärka *Anthus trivialis* (Tree Pipit) enstaka alla dagar på sträck samt 3 ex Arc. P. 10/4

Rödstrupig pipilärka *Anthus cervinus* (Red-throated Pipit) 5 ex A.P. 2 ex sträckte Arc. P 12/4

Gulärta *Motacilla alba* (yellow wagtail) 10-tal av rasen *feldegg* 11/4 och 2 12/4, *alba* 5 ex 11/4. 1 ex 12/4

Sydnäktergal *Luscinia megarhynchos* (Nightingale) 1 ex hotellet Paphos 9/3

Rödstart *Phoenicurus phoenicurus* (Common Redstart) 1 hona Arc. P 10/4, 1 hane A.P. 11/4

Buskskvätta *Saxicola rubetra* (Whinchat) vanlig A.P 11/4 samt fler ställen den dagen

Stenskvätta *Oenanthe oenanthe* (Northern Wheatear) enstaka 10/4 Arc. P och A.P 11/4

Cypernstenskvätta *Oenanthe cypriaca* Cyprus Wheatear) 2 ex Afrodites klippor 11/4

Medelhavstenskvvätta *Oenanthe hispanica* (Black-eared Wheatear) enstaka I flera lokaler, även i Paphos

Cettisångare *Cettia cetti* (Cetti's Warbler) 1 ex vid hotellet dagligen, flera obsar 11/4 olika lokaler

Grässångare *Cisticola juncidis* (Fan-tailed Warbler) många vid Arc. P dagligen. Vanlig i flera lokaler

Glasögonsångare *Sylvia conspicillata* (Spectacled Warbler) 1 hane A.P. 11/4

Cypernsångare *Sylvia melanothorax* (Cypriot Warbler) 5 ex A.P

Sammetshätta *Sylvia melanocephala* (Sardinian Warbler) vanlig vid samtliga lokaler, dagligen

Ärtsångare *Sylvia curruca* (Lesser whitethroat) 1 ex A.P.

Lövsångare *Phylloscopus trochilus* (Willow Warbler) 1 ex A.P.

Talgoxe *Parus major* (Great Tit) vanlig I stadsmiljö i synnerhet

Rödhuvas törnskata *Lanius senator* (Woodchat Shrike) 4-5 ex A.P.

Masktörnskata *Lanius nubicus* (Masked Shrike) 1 ex vid flygplatsen 8/4

Skata *Pica pica* (Magpie) relativt vanlig

Kaja *Corvus monedula* (Jackdaw) relativt vanlig på landsbygden, ej i städer

Kråka *Corvus corone* (Hooded Crow) vanlig

Gråsparv *Passer domesticus* (House Sparrow) mycket vanlig

Spansk sparv *Passer hispaniolensis* (Spanish Sparrow) relativt vanlig på landsbygden 11/4
Blandade flockar med gråsparv.

Grönfink *Carduelis chloris* (Greenfinch) enstaka A.D. 11/4

Steglits *Carduelis carduelis* (Goldfinch) allmän A.D, 1 ex hotellet 13/4

Hämpling *Carduelis cannabina* (Linnet) 1 ex 9/4 Paphos och 2 ex M.

Ortolansparv *Emberiza hortulana* (Ortolan Bunting) 2 ex A.P. 11/4

Kornsparv *Miliaria calandra* (Corn Sparrow) 10-tal i A.P

Summa 71 arter 5 ”Lifers”